Edição N°: 4519 Boa Vista-RR, 06 de setembro de 2023 Página 150

Voltar ao topo

PORTARIA Nº 186/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Alterar a composição da Comissão de Sindicância para apurar os fatos alegados junto ao processo 18501.000278/2023.04, instituída através da

PORTARIA Nº 156/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 03 DE AGOSTO DE 2023, publicada na edição n° 4498, no dia 08 de agosto de 2023,
no âmbito da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA, os membros descritos abaixo:

NOME CPF -
José Milton Freitas 078.263.622-53 Presidente
Monica da Silva Julião 383.057.042-20 Secretária
Thalita Martins da Silva 973.098.502-20 Membro

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data desta publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 187/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Designar a Sra. Mélane Hadassa Morais dos Santos, Administradora, matrícula n° 143 , CPF nº 010.870.482-30 , para exercer do dia 06 de

setembro de 2023 a 04 de março de 2024, o cargo DAS-1 Assessora da Presidência, por motivo de licença maternidade da titular.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Processo SEI nº 18501.002812/2022.28
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: VB COMÉRCIO SERVIÇO - LTDA;
Objeto: aquisição de materiais de limpeza para reposição do estoque do almoxarifado para atender a Companhia de Desenvolvimento do Estado

de Roraima -CODESAIMA;
Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual: R$ 508,00 (quinhentos e oito reais);
Unidade Operacional: 18501; Programa de Trabalho: 04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33.90.30.00; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho:

18501.0001.23.00186-5;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada,

a Sra. Beatriz Caroline Silva Machado.
Data da assinatura do contrato: 01/09/2023.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Processo SEI nº 18501.002812/2022.28
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: GMX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA;
Objeto: aquisição de materiais de limpeza para reposição do estoque do almoxarifado para atender a Companhia de Desenvolvimento do Estado

de Roraima -CODESAIMA;
Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual: R$ 47.651,70 (quarenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e um reais e setenta centavos);
Unidade Operacional: 18501; Programa de Trabalho: 04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33.90.30.00; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho:

18501.0001.23.00187-3;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada,

o Sr. Ronaldo Lemos Nobre;
Data da assinatura do contrato: 01/09/2023.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Processo SEI nº 18501.002812/2022.28
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;